Câmara Municipal de Valongo

Edital No 104

José Manuel Pereira Ribeiro, Presidente da Cámara Municipal de Valongo, nos termos do art.o 5657 do Regime

Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), aprovado pela Lei no 75/2013 de 12 de setembro, torna público, ao

abrigo da Lei no 32/2016 de 24 de agosto e do Regulamento das Habitações em Regime de Arrendamento

Apoiado existentes no Concelho de Valongo - Regulamento no 748/2015. o Ficheiro Ativo de Procura de

Habitação Social em Regime de Arrendamento, com data reportada a 03/05/2021, e os imóveis sociais que se

encontram em condições para serem entregues a novos agregados familiares em situação de carência

habitacional, a saber:

Ficheiro Ativo de Procura de Habitação Social em Regime de Arrendamento:

- Inscrições para imóveis de Tipologia 1: 239 inscrições, que vão de 249 a 31 ,5 pontos;

. Inscrições para imóveis de Tipologia 2: 133 inscrições, que vão de 194 a 34 pontos;

. Inscrições para imóveis de Tipologia 3: 62 inscrições, que vão de 195 a 44 pontos;

Imóveis devolutos e reabllltados:

Tipologia Morada Freguesia

T1 Empreendimento de Habitação Social do Barreiro de Cima (1) Alfena

Empreendimento de Habitação Social de Serra Amarela (1) Alfena

T2 Empreendimento de Habitação Social das Saibrelras (1) En'neslnde

Empreendimento de Habitação Social de Barreiro de Cima (1) Alfena

T3 Empreendimento de Habitação Social de S. Bartolomeu (1) Alfena

Empreendimento de Habitação Social das Salbrelras (1) Emuesinde

Valongo e Paços do Concelho, 3 de maio de 2021

(l
' President da Câmara,

D José Ma<uel Pereira Ribeiro

oww Msc

Avenida 5 de omuw. lw

mosca valem
NIF: sm «se seu

m; 224 227 em lex: 224 225 053 "uma: ano 232 001

WW-omwaiorm vi !WW
(email da unidade omlniu)

lwi